
 

Comune di Campofiorito – determina n. 195 del 09.11.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 1 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 437 del 09.11.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DEL 

CORLEONESE PER L'ANNO 2020.          

       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

- PREMESSO che i Comuni contermini di Corleone, Campofiorito, Contessa Entellina e 

Roccamena hanno costituito l’Unione dei Comuni denominata “UNIONE DEI COMUNI DEL 

CORLEONESE” per l’esercizio delle funzioni e la gestione dei servizi di cui allo Statuto; 

- CHE l’art. 37, comma 2 dello Statuto dell’Unione così recita: “il contributo annuale al bilancio 

dell’Unione a carico dei Comuni è determinato dalla differenza tra l’ammontare complessivo delle 

spese e la somma di tutte le entrate dell’Unione”; 

- CHE tale contributo a carico di questo Comune è pari ad €. 12.000,00 per l’anno 2020; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e alla legittimità dello 

stesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

- DI IMPUTARE la somma di € 12.000,00 al capitolo 10180502/1 “PARTECIPAZIONE SPESE 

DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL CORLEONESE” del Bilancio di Previsione Esercizio 2020 

(imp. n. 951 del 09.11.2020) ove trova sufficiente copertura finanziaria.  

- DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, in favore dell’Unione dei Comuni del 

Corleonese, con sede in Corleone, la complessiva somma di € 12.000,00; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   


		2020-11-09T20:09:26+0100
	Approvo il documento




